BOCM BOLETIN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID

Pag. 26 MARTES 3 DE ABRIL DE 2018 B.O.C.M. Nim. 79

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejeria de Sanidad
SERVICIO MADRILENO DE SALUD

4 RESOLUCION de 8 de marzo de 2018, de laDireccidon General de Recursos Hu-
manos y Relaciones Laborales del Servicio Madrilefio de Salud, por la que se
nombrapersonal estatutario fijo en la categoria de Técnico Superior Especialis-
ta en Higiene Bucodental del Servicio de Salud de la Comunidad de Madrid.

Por Resoluciones de 18 de mayo de 2015, la Direccidon General de Recursos Humanos
del Servicio Madrilefio de Salud convocdé pruebas selectivas por los turnos libre, de promo-
cion interna y de discapacidad para el acceso a la condicién de personal estatutario fijo en la
categoria de Técnico Superior Especialista en Higiene Bucodental del Servicio de Salud de la
Comunidad de Madrid (BOLETIN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 26 de mayo).

Por Resolucion de 15 de diciembre de 2017, de esta Direccion General de Recursos Hu-
manos Yy Relaciones Laborales, se fijé la fechay el procedimiento a seguir para la eleccién
de plazas por los aspirantes que hubiesen superado las mencionadas pruebas selectivas, pu-
blicandose la relacion de plazas ofertadas y determinando la entrega de la documentacion
acreditativa (BOLETIN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 26 de diciembre).

Verificada la documentacion que se establece en la base novena de la convocatoria, y
en virtud de lo dispuesto en su base décima, procede efectuar el nombramiento como per-
sonal estatutario fijo en la categoria de Técnico Superior Especialista en Higiene Bucoden-
tal del Servicio de Salud de la Comunidad de Madrid a los aspirantes que, habiendo supe-
rado el proceso selectivo, han acreditado el cumplimiento de los requisitos establecidos en
la convocatoria.

Por lo anteriormente expuesto, esta Direccion General, en virtud de las competencias
que tiene atribuidas en el articulo 6 del Decreto 196/2015, de 4 de agosto, del Consejo de
Gobierno, por el que se establece la estructura organica del Servicio Madrilefio de Salud,

RESUELVE

Primero

Nombrar personal estatutario fijo como Técnico Superior Especialista en Higiene Bu-
codental del Servicio de Salud de la Comunidad de Madrid a los aspirantes que, habiendo
superado el proceso selectivo y acreditado documentalmente los requisitos exigidos en la
convocatoria, se les ha asignado plaza, segun se relaciona en los Anexos | y Il adjuntos a
esta Resolucion.

Segundo

Los aspirantes nombrados dispondran de un plazo de un mes, contado a partir del dia
siguiente al de la publicacion de esta Resolucion en el Boletin Oficial de la Comuni-
dad de Madrid, para efectuar la toma de posesion, que se llevara a efecto en las Unida-
des de Personal del centro correspondiente a la plaza adjudicada, quedando condicionada a
la obtencidn del preceptivo certificado de capacidad funcional favorable del Servicio de
Prevencion de Riesgos Laborales correspondiente, en el caso de que no haya sido emitido
dentro del plazo fijado para la toma de posesion.

Tercero

Cuando un aspirante no tome posesion de la plaza que se le hubiese adjudicado en el
plazo indicado, perdera todos los derechos derivados de su participacion en el concurso-

BOCM-20180403-4



BOCM

B.O.C.M. Num. 79

MARTES 3 DE ABRIL DE 2018

BOLETIN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID

Pag. 27

oposicion, salvo que se deba a causa justificada asi apreciada por la Direccion General de
Recursos Humanos y Relaciones Laborales del Servicio Madrilefio de Salud.

ORDEN

2

ORDEN

FREEREBEBoOow~N~o obrwnwN

NN NN N
SERBNREBELS

http://www.bocm.es

Contra la presente Resolucién, que no pone fin a la via administrativa, los interesados
podran interponer recurso de alzada ante la Viceconsejeria de Sanidad de la Consejeria de
Sanidad, en el plazo de un mes, contado a partir del dia siguiente a su publicacion en el Bo-
letin Oficial dela Comunidad de Madrid,conforme alo dispuesto en los articulos 121
y 122 de la Ley 39/2015, de 1de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas, sin perjuicio de cualquier otro recurso que se estime procedente
interponer para mejor defensa de sus intereses.

Madrid, a 8 de marzo de 2018.—EI Director General de Recursos Humanos y Relacio-
nes Laborales, Pablo Calvo Sanz.

ANEXO i

TURNO PROMOCION INTERNA

NOMBRAMIENTO DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO
CATEGORIA: TECNICO SUPERIOR ESPECIALISTA EN HIGIENE BUCODENTAL

APELLIDOS Y NOMBRE
ALONSO BARRAL, MARIA TERESA
SERRANO GALLARDO, MARIA AGUSTINA

APELLIDOS Y NOMBRE
MUNOZ SERRANO, MONICA
MARTIN-PERO MUNOZ, LEONOR
BERZAL PEREZ, MONICA

SANCHEZ GARZON, MARIA LUISA
PENAS BENITO, ALMUDENA

CIBREIRO SAIZ, NURIA

LLORENTE GALAN, ANGELICA

JUNCO GARCIA, SARA

DIAZ JIMENEZ, MARIA ISABEL

ALVAREZ URUENA, MaDOLORES
SRIPHOVA SOUVANNASY, KHANTALEE
BEJARANO CASTILLO, MARIA CONSUELO
HERNANDEZ BALEA, NURIA

GONZALEZ COSTALES, ANDREA

DIAZ VACAS, MARIA DE LAS MERCEDES
LOPEZ ESCRIBANO, EMILIA BEATRIZ
ACEVEDO RUIZ, MARIA DEL PRADO
BERRIATUA ENA, MARIA

SANCHEZ SANCHEZ, NATALIA

DAPENA ALBIACH, NURIA

BAJO ALVAREZ, MARIA DIANA
ESTEBAN DE PABLO, ESTELA

CANO HERNANDEZ, ENCARNACION
PEDRERO MONTUENGA, VANESA
FRESNEDA CASTELLANOS, RAQUEL
GIL BEJARANO, MARIA ROSA

BOLETIN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID

NIF

CIAS

DESTINO

02872892P 1604001911N C.S. JAZMIN
51402543G 1604001907P C.S. CANAL de PANAMA

ANEXO ii
TURNO LIBRE Y DISCAPACIDAD
NOMBRAMIENTO DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO
CATEGORIA: TECNICO SUPERIOR ESPECIALISTA EN HIGIENE BUCODENTAL

202571508
08931712F
50873129G
12371571D
51943324D
53043161D
02266156N
02911356Q
51331863A
07500620K
09043802H
75706345M
02537372N
71700364A
53017329Y
07538868C
05666870S
36102865H
468388932
50211982S
05281318N
53491787C
27487637S
53400477C
70517597B
53393353A

1609001909V C.S.
1609001906Z C.S.
1611001901K C.S.
1601001914C C.S.
1601001902P C.S.
1609001904N C.S.
1602001906H C.S.
1604001905Y C.S.
1602001902Z C.S.
1605001908S C.S.
1601001916E C.S.
1606001909E C.S.
1603001903K C.S.
1602001905V C.S.
1603001907W C.S.
1605001911H C.S.
1611001909y C.S.
1606001907C C.S.
1601001917T C.S.
1607001906W C.S.
1610001903V C.S.
1605001903X C.S.
1607001908G C.S.
1606001905H C.S.
1609001907S C.S.
1606001904V C.S.

TURNO

TARDE
TARDE

NIFCIASDESTINOTURNO

ALICANTE TARDE
SANTA ISABEL TARDE
GENERAL RICARDOS TARDE
VALDEBERNARDO TARDE
NUMANCIA TARDE
SANTA ISABEL TARDE
MEJORADA DEL CAMPO Y C.L. TARDE
DAROCA TARDE
MEJORADA DEL CAMPO Y C.L. TARDE
JOSE MARVA TARDE
ARGANDA DEL REY TARDE
ARGUELLES TARDE
MIGUEL de CERVANTES TARDE
GOYA TARDE
JUNCAL TARDE
DR. CASTROVIEJO TARDE
ALMENDRALES TARDE
SIERRA DE GUADARRAMA TARDE
BUENOS AIRES TARDE
LOS CARMENES TARDE
LAS CIUDADES TARDE
BARRIO DEL PILAR TARDE
LAS AGUILAS TARDE
POZUELO-ESTACION TARDE
SANTA ISABEL TARDE
COLLADO VILLALBA ESTACION Y C.L. TARDE
(03/8.965/18)

D. L.: M. 19.462-1983

ISSN 1989-4791

BOCM-20180403-4


http://www.bocm.es

