

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID

Pág. 26 MARTES 3 DE ABRIL DE 2018 B.O.C.M. Núm. 79

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Sanidad

SERVICIO MADRILEÑO DE SALUD

4 RESOLUCIÓN de 8 de marzo de 2018, de la Dirección General de Recursos Humanos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Técnico Superior Especialista en Higiene Bucodental del Servicio de Salud de la Comunidad de Madrid.

Por Resoluciones de 18 de mayo de 2015, la Dirección General de Recursos Humanos del Servicio Madrileño de Salud convocó pruebas selectivas por los turnos libre, de promoción interna y de discapacidad para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en la categoría de Técnico Superior Especialista en Higiene Bucodental del Servicio de Salud de la Comunidad de Madrid (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 26 de mayo).

Por Resolución de 15 de diciembre de 2017, de esta Dirección General de Recursos Humanos y Relaciones Laborales, se fijó la fecha y el procedimiento a seguir para la elección de plazas por los aspirantes que hubiesen superado las mencionadas pruebas selectivas, publicándose la relación de plazas ofertadas y determinando la entrega de la documentación acreditativa (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 26 de diciembre).

Verificada la documentación que se establece en la base novena de la convocatoria, y en virtud de lo dispuesto en su base décima, procede efectuar el nombramiento como personal estatutario fijo en la categoría de Técnico Superior Especialista en Higiene Bucodental del Servicio de Salud de la Comunidad de Madrid a los aspirantes que, habiendo superado el proceso selectivo, han acreditado el cumplimiento de los requisitos establecidos en la convocatoria.

Por lo anteriormente expuesto, esta Dirección General, en virtud de las competencias que tiene atribuidas en el artículo 6 del Decreto 196/2015, de 4 de agosto, del Consejo de Gobierno, por el que se establece la estructura orgánica del Servicio Madrileño de Salud,

SINDICATO DE TRESUELVE DE ENFERMERÍA

Primero

Nombrar personal estatutario fijo como Técnico Superior Especialista en Higiene Bucodental del Servicio de Salud de la Comunidad de Madrid a los aspirantes que, habiendo superado el proceso selectivo y acreditado documentalmente los requisitos exigidos en la convocatoria, se les ha asignado plaza, según se relaciona en los Anexos I y II adjuntos a esta Resolución.

Segundo

Los aspirantes nombrados dispondrán de un plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de la publicación de esta Resolución en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, para efectuar la toma de posesión, que se llevará a efecto en las Unidades de Personal del centro correspondiente a la plaza adjudicada, quedando condicionada a la obtención del preceptivo certificado de capacidad funcional favorable del Servicio de Prevención de Riesgos Laborales correspondiente, en el caso de que no haya sido emitido dentro del plazo fijado para la toma de posesión.

Tercero

Cuando un aspirante no tome posesión de la plaza que se le hubiese adjudicado en el plazo indicado, perderá todos los derechos derivados de su participación en el concurso-



BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID

B.O.C.M. Núm. 79 MARTES 3 DE ABRIL DE 2018 Pág. 27

oposición, salvo que se deba a causa justificada así apreciada por la Dirección General de Recursos Humanos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, los interesados podrán interponer recurso de alzada ante la Viceconsejería de Sanidad de la Consejería de Sanidad, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente a su publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, conforme a lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, sin perjuicio de cualquier otro recurso que se estime procedente interponer para mejor defensa de sus intereses.

Madrid, a 8 de marzo de 2018.—El Director General de Recursos Humanos y Relaciones Laborales, Pablo Calvo Sanz.

ANEXO I TURNO PROMOCIÓN INTERNA NOMBRAMIENTO DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO CATEGORÍA: TÉCNICO SUPERIOR ESPECIALISTA EN HIGIENE BUCODENTAL

OR	DEN APELLIE	OS Y NOMBRE	NIF	CIAS	DESTIN	O TURNO
1	1 ALONSO BARRAL, MARIA TERESA 2 SERRANO GALLARDO, MARIA AGUSTINA		02872892P	1604001911N	C.S. JAZMIN	TARDE
2			51402543G	1604001907P	C.S. CANAL de PANAMA	TARDE

ANEXO II TURNO LIBRE Y DISCAPACIDAD NOMBRAMIENTO DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO CATEGORÍA: TÉCNICO SUPERIOR ESPECIALISTA EN HIGIENE BUCODENTAL

ORD	EN APELLIDOS Y NOMBRE	NIF	CIAS	DESTINO	TURNO
1	MUNOZ SERRANO, MONICA	20257150S	1609001909V C.5	S. ALICANTE	TARDE
2	MARTIN-PERO MUNOZ, LEONOR	08931712F	1609001906Z C.S	S. SANTA ISABEL	TARDE
3	BERZAL PEREZ, MONICA	50873129G	1611001901K C.S	S. GENERAL RICARDOS	TARDE
4	SANCHEZ GARZON, MARIA LUISA	12371571D	1601001914C C.S	S. VALDEBERNARDO	TARDE
5	PENAS BENITO, ALMUDENA	51943324D	1601001902P C.S	S. NUMANCIA	TARDE
6	CIBREIRO SAIZ, NURIA	53043161D	1609001904N C.S	S. SANTA ISABEL	TARDE
7	LLORENTE GALAN, ANGELICA	02266156N	1602001906H C.S	S. MEJORADA DEL CAMPO Y C.L.	TARDE
8	JUNCO GARCIA, SARA	02911356Q	1604001905Y C.S	S. DAROCA	TARDE
9	DIAZ JIMENEZ, MARIA ISABEL	51331863A	1602001902Z C.S	S. MEJORADA DEL CAMPO Y C.L.	TARDE
10	ALVAREZ URUENA, Mª DOLORES	07500620K	1605001908S C.5	S. JOSE MARVA	TARDE
11	SRIPHOVA SOUVANNASY, KHANTALEE	09043802H	1601001916E C.S	S. ARGANDA DEL REY	TARDE
12	BEJARANO CASTILLO, MARIA CONSUELO	75706345M	1606001909E C.S	S. ARGUELLES	TARDE
13	HERNANDEZ BALEA, NURIA	02537372N	1603001903K C.S	S. MIGUEL de CERVANTES	TARDE
14	GONZALEZ COSTALES, ANDREA	71700364A	1602001905V C.S	S. GOYA	TARDE
15	DIAZ VACAS, MARIA DE LAS MERCEDES	53017329Y	1603001907W C.5	S. JUNCAL	TARDE
16	LOPEZ ESCRIBANO, EMILIA BEATRIZ	07538868C	1605001911H C.S	S. DR. CASTROVIEJO	TARDE
17	ACEVEDO RUIZ, MARIA DEL PRADO	05666870S	1611001909Y C.S	S. ALMENDRALES	TARDE
18	BERRIATUA ENA, MARIA	36102865H	1606001907C C.S	S. SIERRA DE GUADARRAMA	TARDE
19	SANCHEZ SANCHEZ, NATALIA	46838893Z	1601001917T C.S	S. BUENOS AIRES	TARDE
20	DAPENA ALBIACH, NURIA	50211982S	1607001906W C.5	S. LOS CARMENES	TARDE
21	BAJO ALVAREZ, MARIA DIANA	05281318N	1610001903V C.5	S. LAS CIUDADES	TARDE
22	ESTEBAN DE PABLO, ESTELA	53491787C	1605001903X C.5	S. BARRIO DEL PILAR	TARDE
23	CANO HERNANDEZ, ENCARNACION	27487637S	1607001908G C.S	S. LAS AGUILAS	TARDE
24	PEDRERO MONTUENGA, VANESA	53400477C	1606001905H C.5	S. POZUELO-ESTACION	TARDE
25	FRESNEDA CASTELLANOS, RAQUEL	70517597B	1609001907S C.S	S. SANTA ISABEL	TARDE
26	GIL BEJARANO, MARIA ROSA	53393353A	1606001904V C.5	S. COLLADO VILLALBA ESTACION Y C.L.	TARDE

(03/8.965/18)

